
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών/τρίτων 
που μετακινούνται για εκπλήρωση των σκοπών 
του Δήμου Θεσσαλονίκης για το 2021 και θα εκ-
προσωπήσουν το Δήμο Θεσσαλονίκης στη 19η 
Biennale Νέων Δημιουργών Ευρώπης και Με-
σογείου της BJCEM με τίτλο «Mediterranea 19- 
School of Waters» (Μάιος - Οκτώβριος 2021).

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 03/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε οριοθέτηση θέσης στάθμευσης 
ΑμεΑ επί της οδού Κορυτσάς στη Νεάπολη Π.Ε. 
Λασιθίου.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 01/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Εθν. Αντιστάσεως, εντός σχεδίου πόλεως Αγί-
ου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-
μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-
γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2021.

6 Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχου Δ.Ε. Αχέρο-
ντα του Δήμου Σουλίου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72951 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών/τρί-

των που μετακινούνται για εκπλήρωση των σκο-

πών του Δήμου Θεσσαλονίκης για το 2021 και 

θα εκπροσωπήσουν το Δήμο Θεσσαλονίκης στη 

19η Biennale Νέων Δημιουργών Ευρώπης και Με-

σογείου της BJCEM με τίτλο «Mediterranea 19- 

School of Waters» (Μάιος - Οκτώβριος 2021).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

3. Τα άρθρα 2, 3 και 4 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2127

24457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24458 Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ στο Υ.Ο.Δ.Δ. 
250, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 4111925/07-05-2021 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Τουρισμού του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, μαζί με τη συνημμένη σε αυτά αλληλο-
γραφία, σχετικά με την ανάγκη του Δήμου Θεσσαλονίκης 
για συμμετοχή των ιδιωτών/τρίτων που εκπροσωπούν 
τον Δήμο στη Διεθνή Ένωση «Μπιενάλε Νέων Δημι-
ουργών της Ευρώπης και της Μεσογείου (ΒJCEM), όπως 
ειδικότερα αναγράφεται σε αυτό.

10. Το γεγονός ότι το κόστος των μεταβάσεων των Ιδι-
ωτών που θα πραγματοποιηθούν για σκοπούς της Διεύ-
θυνσης Πολιτισμού και Τουρισμού του Δήμου Θεσσα-
λονίκης το 2021 δεν θα ξεπεράσουν τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, οι οποίες έχουν προβλεφθεί ως εξής: στον 
ΚΑ 6471.06.01/15.007 «ΒIENΝALΕ» 3.000,00 €, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των ιδιωτών/τρίτων 
που μετακινούνται για εκπλήρωση των σκοπών του Δή-
μου Θεσσαλονίκης για το 2021 και συγκεκριμένα για δύο 
(2) καλλιτέχνες και έναν (1) ιστορικό τέχνης, που θα εκ-
προσωπήσουν το Δήμο Θεσσαλονίκης, στη 19η Biennale 
Νέων Δημιουργών Ευρώπης και Μεσογείου της BJCEM 
με τίτλο «Mediterranea 19- School of Waters» (Μάιος 
Οκτώβριος 2021), στο Σαν Μαρίνο για εκπλήρωση των 
σκοπών της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Τουρισμού του 
φορέα, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Ιδιότητα Αριθμός 
Ατόμων

Αριθμός Ημερών 
Έκαστος

Τρίτοι/Ιδιώτες 
(καλλιτέχνες 

και ιστορικό τέχνης)
3 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 1213 (2)
      Έγκριση της υπ’ αρ. 03/2021 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολά-

ου, που αφορά σε οριοθέτηση θέσης στάθμευ-

σης ΑμεΑ επί της οδού Κορυτσάς στη Νεάπολη 

Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24459Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ οι οποίες αφορούν παραχώρηση θέ-
σεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών 
του οδικού δικτύου».

12. Ταν άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

14. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247) σχετικά με ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

16. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

17. Το υπ’ αρ. 187/18-03-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ: 1213/05-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 03/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

18. Την υπ’ αρ. 03/2021 (ΑΔΑ: 66Μ9ΩΚΨ-ΩΘΑ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου 
Νικολάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκρι-
ση οριοθέτησης μίας θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ 
επί της οδού Κορυτσάς, στη Νεάπολη Λασιθίου.

19. Την υπ’  αρ. 23/2020 απόφαση της Κοινότητας 
Νεάπολης Δήμου Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’ αρ. 15736/13-11-2020 τεχνική έκθεση και 
την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της δια-
δικτυακής εφαρμογής ’’google earth’’, που αφορά στην 
οριοθέτηση μίας θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ 

στην οδό Κορυτσάς στη Νεάπολη Λασιθίου, όπως συ-
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών 
του Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Το γεγονός ότι η εν λόγω θέση στάθμευσης ΑμεΑ 
προτείνεται σε θέση όπου δεν απαγορεύεται η στάθ-
μευση οχημάτων και επομένως δεν θίγεται η λειτουργι-
κότητα της δημοτικής οδού όπου χωροθετείται η θέση.

22. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 03/2021 απόφασης της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου, με την 
οποία χωροθετείται μία θέση στάθμευσης αποκλειστικής 
χρήσης οχήματος ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας ΑΝΗ 3321, 
επί της οδού Κορυτσάς, στο ύψος των αριθμών 11 και 13, 
στην αριστερή πλευρά της οδού (κατά τη φορά κίνησης 
των οχημάτων).

Η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση περιγράφεται 
στην τεχνική έκθεση και η θέση της απεικονίζεται στο 
απόσπασμα της διαδικτυακής εφαρμογής ’’google earth’’, 
όπως αυτά συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύ-
θυνση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση 
Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, εφόσον δεν αντίκει-
νται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας 
απόφασης.

Η εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται με τις 
παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες 
με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας και ιδιαίτερα με το 
άρθρο 34 αυτού, με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών για τη σήμανση και για την 
εξυπηρέτηση των ατόμων με αναπηρία και με τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

4. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με 
την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24460 Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1212 (3)

    Έγκριση της υπ’ αρ. 01/2021 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 

οδό Εθν. Αντιστάσεως, εντός σχεδίου πόλεως Αγί-

ου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

10. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλογικών 
οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώρηση 
θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρη-
στών του οδικού δικτύου».

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8) σχετικά με ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης (Β΄ 2247).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24461Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

18. Το υπ’ αρ. 189/18-03-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ: 1212/05-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 01/2021 (ΑΔΑ: 9ΒΦ3ΩΚΨ-ΞΤ0) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολά-
ου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η δημιουργία 
θέσης φορτοεκφόρτωσης στην οδό Εθν. Αντιστάσεως, 
εντός πόλεως Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’ αρ. 02/2020 απόφαση της Κοινότητας Αγίου 
Νικολάου.

21. Το από 12-02-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Την υπ’ αρ. 1662/04-02-2020 τεχνική έκθεση και 
τη σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της διαδι-
κτυακής εφαρμογής ’’google earth’’ των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στην οδό Εθν. Αντιστάσεως στον Άγ. Νικόλαο, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

23. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

24. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο τη βελτίωση 
των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου και 
συγκεκριμένα εγκρίνεται η δημιουργία χώρου φορτοεκ-
φόρτωσης συνολικού μήκους 8,00 μ επί της οδού Εθν. 
Αντιστάσεως, στην ανατολική πλευρά της οδού και σε 
απόσταση 5μ. από τη συμβολή της με την οδό Νίκωνος.

Για το σκοπό αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση 
του οδοστρώματος και να τοποθετηθεί κατακόρυφη 
σήμανση (Π-31) «χώρος επιτρεπόμενης στάθμευσης» 
με ταυτόχρονη αναγραφή «από 6:00 π.μ. έως 11:00 π.μ. 
και 15:00 μ.μ. έως 18:00 μ.μ. ΜΟΝΟ οχήματα τροφοδο-
σίας καταστημάτων, αρ. απόφασης ΔΣ…». Οι ρυθμίσεις 

αυτές δεν ισχύουν την ημέρα Τετάρτη, για όσο χρονικό 
διάστημα λειτουργεί η υπαίθρια λαϊκή αγορά στην οδό 
Εθν. Αντιστάσεως.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην τεχνική έκθεση και η θέση τους απεικονίζεται 
στο σχετικό σχεδιάγραμμα - απόσπασμα της διαδικτυα-
κής εφαρμογής ’’google earth’’, όπως αυτά συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του Δή-
μου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24462 Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 65943 (4)

    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-

μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.  
α) το άρθρο 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

γ) την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

δ) την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) την υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 12535/2021/15.04.2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας 
απεστάλη η υπ’ αρ. 6-34/30.03.2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε η λειτουργία των 
χώρων στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων για το έτος 2021 επί επταημέρου με 
δυο εργαζόμενους ανά βάρδια από τις 07.00 έως τις 
22.00.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα εξυπηρέτησης της καθημερινό-
τητας των πολιτών.

4. Την υπ’ αρ. 58/12.04.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων περί πρόβλεψης πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2021 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των χώρων στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το ωράριο λει-
τουργίας του ολόκληρη την εβδομάδα με δυο εργαζό-
μενους ανά βάρδια από τις 07.00 π.μ. έως τις 22.00 μ.μ. 
για το έτος 2021.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-
ται στο ύψος των 210.000,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
70.02.6021.001 και 70.02.6052.001 του προϋπολογισμού 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 630/2021 (5)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών Έρ-

γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τα άρθρα 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθο-

ρίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24463Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 7593/22-4-2021 εισηγητικό σημείωμα σχε-
τικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν 
την υπερωριακή απασχόληση ενός υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών και ειδικότερα: Επίβλεψη έρ-
γων, Σύνταξη μελετών, Σύνταξη φακέλων για την χρη-
ματοδότηση του Δήμου από χρηματοδοτικά εργαλεία 
(Αντώνης Τρίτσης, Πράσινο Ταμείο, ΕΣΠΑ κ.τ.λ.), την αυ-
τοψία και απάντηση σε αιτήσεις πολιτών, την συμμετοχή 
σε διαγωνισμούς δημοσίων έργων και προμηθειών όχι 
μόνο του Δήμου Ιερής Πόλης Μεσολογγίου αλλά και του 
συνόλου των Δήμων του ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, την υπο-
στήριξη των νομικών προσώπων του Δήμου Ιερής Πόλης 
Μεσολογγίου, την υποστήριξη του Δήμου Ξηρομέρου 
και των νομικών προσώπων αυτού, την συμμετοχή σε 
επιτροπές ελέγχου και καταγραφής ζημιών από κατα-
στροφικά γεγονότα κ.λπ.

9. Την υπ’ αρ. 8526/12-5-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1500 € στον 
ΚΑΕ 30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2021 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Τμήματος Συγκοινωνιακών και Κτιριακών 
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 
είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου ενός υπαλλήλου κλά-
δου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 13 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Αριθμ. απόφ. 351 (6)
    Υπερωριακή απασχόληση ληξιάρχου Δ.Ε. Αχέρο-

ντα του Δήμου Σουλίου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν.  3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαί-
ου β’ του ν. 4354/2015».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Σουλίου.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 

την ορθή λειτουργία του ληξιαρχείου της Δ.Ε. Αχέροντα 
κατά το έτος 2021, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 
Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 44134/22-04-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Β΄ 1811).

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του 
Κ.Α. 10-6012 του Προϋπολογισμού του Δήμου του οικο-
νομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση, απο-
γευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της 
υποχρεωτικής απασχόλησης, του Ληξιάρχου της Δημο-
τικής Ενότητας Αχέροντα του Δήμου Σουλίου, Κούρτη 
Βασίλειο του Ευαγγέλου, στις ενενήντα (90) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων μέσα στο έτος 2021.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παραμυθιά, 13 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24464 Τεύχος B’ 2127/21.05.2021

*02021272105210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-24T10:06:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




